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Tabel 7. Udmøntning af aftalens beskyttelsesniveau i lov, bekendtgørelser og vejledning 

Elementer af aftalens beskyttelsesniveau Loven Godkendel- Husdyr- Godkendel- 
sesbekendt- gødnings- sesvejled- 

gørelse bekendt- ning 
gørelse 

Ammoniak 
Generelt krav til reduktion af ammonia- X X X 
kemissionen i forbindelse med krav om 
miljøgodkendelse 
Bufferzone I om sårbar natur X  X  X 
Bufferzone II om sårbar natur X  X  X 
Krav om nedfældning ved udbringning i X 
bufferzonerne 
Overdækning af nye gyllebeholdere 300 X X 
m fra sårbar natur og naboer 

Nitrat 
Vilkår eller generelt krav om reduceret (X)l) X 
harmonikrav nær sårbar natur med lav 
udvaskningsreduktion 
Vilkår om grundvandsbeskyttelse (X)l) X 

Fosfor 
Krav om maksimal mertilledning per ha (X)l) X 
i forhold til fosfortallet på bedriften 

Lugt 
Genekriterier for lugtemissioner fra an- (X)̂  X 
lægget 

[ - Afstandskrav til løsgående grise l l X 

1) I hvilket omfang de angivne elementer skal gennemføres i bekendtgørelse eller vejledning er der ikke taget endelig stil- 
ling til. 

Aftalen og lovforslaget omfatter ikke husdyrbrug, 
der ikke udvider eller ændrer produktionen. Disse 
brug vil fortsat være omfattet af husdyrgødningsbe- 
kendtgørelsens generelle regler samt miljøbeskyttel- 
seslovens regler om påbud m.v. 

Lovforslaget er udarbejdet på baggrund af et omfat- 
tende udredningsarbejde iværksat af miljøministeren i 
efteråret 2005. Foruden fire faglige baggrundsrappor- 
ter er der foretaget en erfaringsopsamling af amternes 
og kommunernes praksis vedrørende godkendelsesar- 
bejdet og miljøbeskyttelsesniveauet. På Skov- og Na- 
turstyrelsens hjemmeside er offentliggjort de fire rap- 
porter fra udredningsarbejdet (en ammoniak-, en øko- 
nomi-, en miljøeffekt- og en teknologirapport) og er- 
faringsopsamlingen. 

Parallelt med udredningsarbejdet har Skov- og Na- 
turstyrelsen gennemført et omfattende fagligt forar- 
bejde således, at der i forbindelse med lovens ikraft- 
træden kan foreligge en samlet vejledning til kommu- 

nernes sagsbehandling. Rapporterne fra det forbere- 
dende vejledningsarbejde er ligeledes offentliggjort 
på Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside. 

Rapporterne er endvidere sendt til Folketinget den 
28. juni 2006 (folketingsåret 2005-2006, MPU alm. 
del Bilag 472). 

Vejledningen om miljøgodkendelse af husdyrbrug 
vil blive suppleret af et elektronisk ansøgningssystem, 
som vil blive gjort tilgængeligt via Skov- og Natursty- 
relsens hjemmeside. Ansøgningssystemet vil indehol- 
de de beregningsmodeller, der skal anvendes til at be- 
regne ansøgningens miljøeffekt. En lang række mo- 
delforudsætninger vil være definerede forud på bag- 
grund af indstillingerne fra Plantedirektoratets 
normudvalg. Landmanden skal således alene indtaste 
projektets grunddata, eventuelle vilkår der kan afvær- 
ge en miljøeffekt og mere kvalitative effekter forbun- 
det med projektet. 


